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E. A. H. Hansen: Det vil være i

det høie Things Erindring, at jeg ved Finants-

lovens Iste Behandling omtalte Muligheden af
et Ændringsforslag til 2den Behandling, som
skulde gaae ud paa Bevilling af et Beløb til

Forundersogelse angaaende Muligheden og Hen-
sigtsmæssigheden af at anlægge en Nddhavn ved

Bixdbuglen og en Caual, som skulde gaae iil

Liimfjorden. Jeg udtalte dengang det Haab,
at det vilde blive muligt for mig at tilstille

saavel deti høitagtede Jndenrigsminister som

Finantsudvalget saadanne Oplysninger, at de

vilde finde sig foranledigede til at støtte Be-

villingen. Disse Oplysninger skulde bestaae i

en fuldstændig Plan og Overstagz men de have
ikke været at skaffe tilveie førend i de allersidste
Dage, og det er kun et ParDage siden, at de
bleve overrakte til den høitærede Judenrigsmi-

nister, for at han kunde gjøre sig bekjendt der-

med. Jeg har saaledes ilke kunnet foranledige

noget Forslag i saa Henseende stillet til 2den

Behandling, da det ikke kunde støtte sig til de

Undersøgelser, der vare nødvendige. Hvorvidt
der vil blive Anledning dertil ved 3die Be-

handling, kan jeg ilke have nogen Mening om

idag, men forsaavidt det skulde skee, haaber jeg,
at Thinget vil finde det begrundet i den Om-

stændighed, jeg nu har tilladt mig at anførte.

Wollerx J § 12 af Finantslovforslaget

findes en Sum opfort til Opreusning af de

saakaldte Meilgrunde i Liimfjorden. Da det

høitagtede Finantsudvalg ilke har stillet noget

Forslag til dette Punkt, skulde jeg heller ikke

have omtalt det, da jeg jo saa kunde forud-

sætte, at Posten vilde gaae igjennem, naar det

ilke var for, næst at takke den høitagtede Ju-

denrigsminister for, at denne Ulempe endelig
bliver afhjulpen, som i længere Tid, i flere
Aar, har hæmmet Skibsfarten paa Liimfjorden,

tillige at henlede saavel det høitærede Things
som Finantsudvalgets og Ministerens Opmærk-
somhed paa, at Hensigten ikke ganske bliver op-

naaet, dersom man holder sig alene til Op-

rensningen af Meilgrundene ved Aggersund;

thi i Forbindelse dermed staaer ganske nøie

Oprensningen af Grundene nedel ved Nibe,

som sædvanlig kaldes Draget. Dersom man

kun holder sig til Opreusningeu af Løbet ved

Aggersuud, som her er foreslaaet, vil det ikke

forhindre, at Skibe, der skulle længere op ad

Fjordeu end til Nibe, ligefuldt maae, naar

de stikke dybere end 7 o 8 Fod, losse en stor
Deel af deres Last. Jeg beklager, at jeg paa
Grund af Omstændighederne ikke var tilstede

saa tidlig, at jeg kunde fremkomme med et Æn-

dringsforslag ·eller formaae det høitærede Fi-

nantsudvalg til at stille et saadant stile2den

Behandling, og jeg har derfor kun villet om-

tale denne Sag, for at henlede Opmærksomhe-
den derpaa og saa at foranledige, at et Æn-

dringsforslag, sigtende til, at en Sum kunde

blive foreslaaet bevilget til Oprensningen af
Løbet ved Nibe, kunde blive indbragt til 3die

Behandling Forholdene i Liimfjorden ere saa-

ledes, at da Frederik den 7des Canal blev

bygget, var det paatænkt,«at Dybden iLiimfjork
den skulde reguleres til 10 Fod, og derfor blev

denne Canal udgravet til denne Dybde; den«

har rigtignok aldrig havt en større Dybde end

9 Fod, men dette vilde ogsaa være nok, naar,

som sagt, de andre Løb vare opmuddrede til

denne Dybde. Forholdene stille sig imidlertid

saaledes, at Meilgrundene eller Løbet ved Ag-

rgersund nu for Øieblikket kun er af 61t2 til 7

fFods Dybde; der staaer vel paa Kortet, at

lVandstanden er høiere, men Skibe, der stikke
sdybere end 61t2 til 7 Fod, kunne ikke gaae der

smed fuld Last. Løbet ved Nibedraget er vel

ll Fod dybere, men har dog Flod 2Fod lavere

kVandstand end Canalen, hvilket jo ikke er übe-

ltydeligt. Skibe over 40 Læster kunne saaledes
kun gaae op ad Fjorden med neppe halv Last
sog maae alligevel betale de høie Canalafgifter

si Løgftørz de maae losse over Halvdelen af

ideres Last, hvilket, som Enhver veed, er for,-
bundet med stort Tidsspilde og foranlediget
rendeel Omkostninger. Jeg skal foreløbigt ind-

Iskrænke mig hertil, men haaber, at det vil lyk-
tes at faae et Ændringsforslag stillet til 3die

sßehaudling der vil afhjælpe denne Ulempe.«

Dreyer: Da jeg hører til Mindretallet,

som anbefalerat bevilge densunder Nr. 8 op-

førte Sum til Anlæget af en Landingsbro ved

Nyborg, har jeg begjært Ordet for at frem-

sætte nogle Bemærkninger i saa Henseende-

Efterat den høitærede Ordfører imidlertid i-


